



**Inż. Bronisław Maciejewski** urodził się 9.08.1928 r. w Barlin we Francji w rodzinie polskich emigrantów. Średnią szkołę techniczną ukończył w Bruay-en-Artois (Francja). W latach 1945 – 47 pracował w cementowni w Barlin jako tokarz i frezer. W 1947 r. przyjechał do Polski. W 1949 r. rozpoczął studia w Wyższej Szkole Inżynierskiej im. H.Wawelberga i S.Rotwanda w Warszawie, a następnie, po połączeniu tej uczelni z Politechniką Warszawską, kontynuował studia na Politechnice na Wydziale Technologicznym. Jako absolwent tej uczelni od 15.02.1954 r. został zatrudniony w Zakładach Mechaniczno Precyzyjnych „Błonie”. Pracował kolejno na stanowisku technologa i st. technologa (1954 – 1963), Głównego Konstruktora (1963 – 1967), Kierownika Działu Konstrukcji Mechanicznych w Zakładzie Doświadczalnym przy Z.M.P. „Błonie” (1967 – 1972), Kierownika Działu Drukarek Znakowych w Zakładzie Doświadczalnym przy Z.M.P. „Mera-Błonie”, a następnie w Zakładzie Doświadczalnym przy Ośrodku Badawczo – Rozwojowym Urządzeń Informatyki „Mera-Błonie” (1973 – 1976), Kierownika Działu Technicznego w pionie Głównego Technologa (1976 – 1984), Kierownika Działu Normowania i Organizacji Pracy w tymże pionie (1984 – 1991). W latach 1973 – 1990 był również koordynatorem współpracy z zagranicą na kierunku państw zachodnich. W 1991 r. przechodzi na emeryturę i jednocześnie na niepełnym etacie, w okresie 1991 – 2001, pracuje w firmie „MEFA sp. z o.o.” w Błoniu (produkcja przenośnych drukarek termicznych liniowych i głowicowych dla inkasentów, bileterek parkingowych) w charakterze koordynatora współpracy z firmami we Francji.

**Inż. Bronisław Maciejewski odegrał wybitną rolę w tworzeniu i organizowaniu polskiej informatyki. Posiadając obszerną wiedzę i praktykę w zakresie mechaniki precyzyjnej oraz dzięki znajomości języka francuskiego przyczynił się do wynegocjowania dobrych warunków z francuską firmą Logabax na zakup licencji w zakresie produkcji w „Mera – Błonie” szeregowych drukarek mozaikowych i opartych na nich terminali. Ta duża rodzina wyrobów w latach 1975 – 1990 spowodowała istotne umocnienie Zakładów Mechaniczno – Precyzyjnych „Mera – Błonie”, jako największego producenta i eksportera tych urządzeń w b. Krajach Socjalistycznych. Dzięki dużej skrupulatności w odnotowywaniu zdarzeń w uzgodnieniach negocjacyjnych przy zakupie licencji jego notatki w późniejszym okresie okazały się „skuteczną bronią” do wygrania z firmą Logabax sporu arbitrażowego, co w końcowym wyniku przyniosło polskiej stronie ewidentne korzyści.**

Inż. Bronisław Maciejewski był autorem wielu udoskonaleń procesów produkcyjnych oraz wynalazków. Za osiągnięcia w pracy zawodowej inż. Bronisław Maciejewski uzyskał szereg wyróżnień resortowych i odznaczeń państwowych, w tym Złoty Krzyż Zasługi i Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.